
1 

 

関係団体の皆さま 

南区連協加盟団体の皆さま 

R６年 10月０3日 

(一社)相模原市南区地域障がい福祉連絡協議会（略称：南区連協） 会長：坂本桃子 

 

 

南区連協おとな部会主催「成人向けサービス合同説明会」事前説明会開催のお知らせ 
 

拝啓、 

異例の残暑で秋の風が待ち遠しいですね。日頃より当方活動にご理解ご協力頂き心より御礼 

申し上げます。 

 

この度成人向けサービス合同説明会を開催させて頂く事になりました。 

 

この合同説明会開催に先立ち、事前説明会を開催する旨ご案内申し上げます。 

 

ご案内から 10/17（木）開催までの時間が短く、大変恐縮ですが是非ともご参加いただきたく、

心からお願い申し上げます。 

               記 

日時：R6 年１０月１７日（木）10:30-11:30 

場所：ユニコムさがみはら 実習室１ 

参加対象者：南区連協関係団体の支援員の皆さま、 

お付き合いのある相談支援事業所の皆様 

協賛：発達凸凹さんヘアカット   

  

【事業合同事前説明会（10 月 17 日 当日）の内容】                       

 11/1（金）当日に実際使用するパワーポイントを使い、各事業の説明方法をご説明いたします。 

 参加対象者の詳細説明 

 周知集約方法の説明 

 

出欠を下記のリンクから入力をお願いします。 回答期日：10 月 15 日とさせてください。 

、 https://forms.gle/nwDrFvTd5xnPFRFh9 

以下当方メールアドレスです。 

minamirenkyou@yahoo.co.jp 

https://forms.gle/nwDrFvTd5xnPFRFh9
mailto:minamirenkyou@yahoo.co.jp


2 

 

                    

 

以下、【事業合同説明会】の主旨等 

 

 

事業主旨・事業目的 

児童期に比べ成人になると利用できるサービスの種類がとても増えます。 

どのようなサービスがあるのかを知らずに成人になる方や、成人になり決めた進路が合わないと 

感じるが変更したいけれど他の選択肢が分からないという方の困り感を、相談支援事業を運営 

している中でキャッチしました。 

この度、先述のニードに対応する為に以下を目的として「成人向け障がい福祉サービス事業説明会」

を開催する事にしました。 

『人生の岐路に立つご本人とご家族のために、未来の選択肢にどのような事があるのかを、 

地域の社会資源である社会福祉事業者が説明し、不安や疑問を軽減する』 

 

 

事業合同説明会参加対象者 

＊ 16 歳以上のご本人とそのご家族 

＊ 通所・利用している事業所の支援員の皆様 

＊ お付き合いのある相談支援事業所の皆様 

 

 

皆さまへのお願い 

下記の事業合同説明会開催の周知と参加集約をお願いしたいです。 

10 月 17 日の事前説明会当日に詳しくご説明予定です。 

                        

＜事業合同説明会の開催日時・場所＞                 

日時 R6 年 11 月 1 日（金）10:00～11:45 

場所：ユニコムさがみはら セミナールーム１ 

協賛：発達凸凹さんヘアカット   

                

 

 

                                       敬具 

 

 

 

 



3 

 

 

以下、当日欠席の方へ、下記の要領で、参加集約をお願いします。 

 

                記 

 

日時 R6 年 11 月 1 日（金）10:00～11:45 

場所：ユニコムさがみはら セミナールーム１ 

協賛：発達凸凹さんヘアカット   

                

以下 周知と参加集約について３つのお願いを記載しています。 

お願い事① 

貴事業所をご利用していらっしゃる対象者にチラシの配布をお願いしたいです。 

お願い事② 

チラシは貴事業所でコピーして頂き配布して頂きたくご協力をお願いいたします。 

お願い事③ 

お申し込み方法は 2 種類です。“別紙のチラシ”の 

１：＜QR コード（＆ ショートカット）からの個人申し込み＞  

  （とっても簡単です！） 

  、https://forms.gle/FhW1XbWJxcaCoVtT6   

または 

 

２：＜貴事業所で取りまとめ頂き当方へのメールでの一括申し込み＞です。 

以下当方メールアドレスです。 

（当方から受取確認のメールをお送りします。ブロックの解除をお願い致します。） 

minamirenkyou@yahoo.co.jp 

参加者一覧表の作成例 

参加者お名前 連絡先 

相模原 太郎／相模原 花子／相模原 次郎 など 

（ご本人・ご家族複数参加の場合） 

＊＊＊－＊＊＊＊－＊＊＊＊ 

相模原 三郎 など   （ご本人・ご家族 1 名の場合） ＊＊＊－＊＊＊＊－＊＊＊＊ 

 

締め切りは １０月２９日（火曜） です。 

＊ご本人が長時間の着席が苦手だったり、きょうだい子の居られるご家庭は、別室でお相手するといった事はでき

ませんが、ご同伴頂く事はまったく問題ないです。当方スタッフがおりますので、力不足ではありますが、力い

っぱいお相手する事はできます。説明会途中退席再入場は自由ですので、どうかお気になさらずと対象ご家族の

皆さまにお声かけ頂けたら幸いです。 

 

                                       以上です 

https://forms.gle/FhW1XbWJxcaCoVtT6
mailto:minamirenkyou@yahoo.co.jp

